〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各 位

株式会社 東北銀行

「Orka’tta自販機ステーション」開店へ向けた

当行支援について

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、株式会社タカヤ（代表取締役 細谷

伸央）並びにみちのくカスタマーサービス株式会社（代表取締役 日景 司）と共同し、

岩手県内事業者のオリジナル自販機が集結した「Orka’tta（オルカッタ）自販機ステーシ

ョン」の開店へ向けた支援を実施しましたのでお知らせいたします。

「Orka’tta 自販機ステーション」は、24 時間いつでも購入できる自販機を通じて、地

域や販売事業者にとって活気が出る場所や、新たな発見の場所になることへの期待を込め

て展開され、食料品を取り扱う県内事業者 6社と地元飲料メーカー2社が設置し、全 9台の

自販機で自社商品の認知やアピールに繋げます。当行は本プロジェクトの企画提案及び自

販機出店業者の紹介等を実施いたしました。なお、こうした他業種複合型での自販機の展

開は県内では初めての取組みとなります。

 当行は、今後もビジネスマッチングサービスを活用した本業支援を通じて、地域企業に

対する支援を継続し、地域力の向上に取り組んでまいります。

記

<支援内容>

店舗名称 「Orka’tta（オルカッタ）自販機ステーション」

住所 岩手県盛岡市長田町 1－5 orka1階

事業内容 自動販売機専門店

運営 株式会社タカヤ

協力 みちのくカスタマーサービス株式会社

企画目的 ① 施設や商品集積による話題性及び集客性創出

② 地元企業、飲食店の販売機会の創出

③ 地域の方の利便性向上

当行の支援内容 ・株式会社タカヤが保有する不動産の活用方法として、自動販売機販売

および保守事業を行っているみちのくカスタマーサービス株式会社

と自販機専門店の出店を提案。

・行内ネットワークを利用した、当行各店による自販機出店業者の紹介。

以上

2023年 5月 2日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木）

電話番号：019-651-6716